绍学院学〔2017〕3号
关于开展2017年学生勤工助学岗位设置申报工作的通知

为充分做好我校资困助学工作，根据上级有关文件精神及《绍兴文理学院学生勤工助学管理办法（试行）》，现决定开展2017年度校内勤工助学岗位设置申报工作，具体通知如下：

一、指导思想

勤工助学活动是关心和帮助家庭经济困难学生的重要举措，同时也是提高教育质量，促进学生全面发展的重要途径。通过勤工助学实践活动，在一定程度上缓解学生的实际困难，培养学生自立自强的精神，增强学生社会实践能力，全面提高学生综合素质，助推学生成长成才，彰显学校管理育人、服务育人的特色。

    二、设岗对象
    各党政机关、直属单位、二级学院、书院（继续教育学院、资产经营公司、附属医院除外）。
三、设岗原则

    （一）勤工助学岗位的设置要本着实事求是的原则，从学生培养的角度出发，倡导有偿服务与志愿服务相结合，根据实际需要设岗，不能随意、超额设岗。

    （二）勤工助学岗位的设置应以智力服务、劳动服务和专业锻炼等为主（如：校内教学助理、科研助理、行政管理助理等），充分考虑学生学习及工作的特殊性。

    （三）勤工助学岗位的工作性质和内容要适宜学生参与，不能影响学校正常的教学、生活秩序和校园管理，不能影响学生的身心健康和学习主业，不能安排学生参加有毒、有害和危险生产作业以及超过身心承受能力、有碍健康的劳动。

（四）勤工助学岗位分为固定岗位和临时岗位，原则上岗位每周工作时间不超过8小时，每月不超过40小时。

四、工作要求

    （一）各党政机关、直属单位勤工助学工资从学校资助经费中列支。每月底用工部门上报学生实际在岗及工作情况，经学工部审定并按月制作工资发放清单，由财务统一打入学生本人银行卡。

（二）各二级学院、书院勤工助学岗位可根据实际需要自行设置招聘，但必须报学生发展服务中心备案，工资从学校划拨的资助经费中列支。

    （三）各设岗单位要积极创造条件，指定专人负责勤工助学工作，根据实际认真做好勤工助学的设岗工作，并负责本单位勤工助学学生的教育管理和业务指导，确保岗位设置的合理性和必要性。

    （四）各单位需设置勤工助学岗位的，须由设岗的所在处级单位提出书面申请，填写《绍兴文理学院2017年度勤工助学岗位设置申报表》（见附件），并于3月1日前报送至学生发展服务中心（行政楼北楼336）。联系人：杨老师，联系电话：88341839。

    （五）学生发展服务中心对所有申报岗位进行等级审定确认后，统一发布公告并对统招岗位进行集中招聘，具体另行通知。

五、特别说明

    （一）实际需要设置岗位但未申报的单位，本年度原则上不予经费列支。

（二）因特殊情况而临时设置的校内勤工助学岗位由主管部门提前递交书面申请，经学工部批准后方可纳入勤工助学体系，工资从学校资助经费中列支。

    （三）元培学院、上虞分院可参照自行开展。

    附件：绍兴文理学院2017年度校内勤工助学岗位设置申报表

                                           校学生工作部（处）

                                       2017年2月23日

附件：

绍兴文理学院2017年度校内勤工助学岗位设置申报表
申请日期：       年   月   日

	申请单位

	指导老师

	联系电话

	岗位名称

（如有多个岗位名称请在备注栏说明）

	拟申请岗位人数
	          人

	申请设岗类型
	临时岗位（打√）□                固定岗位（打√）□

	工作地点
	（具体到办公室号）

	工作时段

	预计总工时数

（按月计算）

	招聘方式
	统一招聘（打√）□              自行招聘（打√）□

	设岗理由

	工作要求

（对用工学生要求）

	设岗单位审核意见

（负责人签字并加盖公章）

                  年   月   日
	学工部审批意见

                      学工部

                     年   月   日

	备注

  备注：

  1、本表一式一份，经用工单位申报、学工部审定后由学生发展服务中心备案。

  2、为保证学生的学习时间及控制经费支出，原则上学生每月工时应控制在40小时以内。

PAGE
1